97
AUTOCLAVE SOBREMESA 9 LITROS
EYD11104
Autoclave de sobremesa de 9 litros, a 125ºC 15 minutos, con tapa superior.
1500 W de potencia.
Es una autoclave de fácil uso, ideal para esterilizar instrumental.
ESTERILIZADORES POR AIRE CALIENTE
Caja externa, cámara de esterilización, red, bandeja extraible y perforada, y cubierta con asa están construidos
en acero inoxidable 18/10. La cámara de esterilización y cubierta con asa aislada de la caja externa con lana de
vidrio resistente a temperaturas elevadas.
Resistencias de acero inoxidable. Reloj regulable hasta 120 minutos,
cuando el tiempo ha terminado el reloj apaga automáticamente el
aparato. Termómetro sonda de 0 a 200ºC con termostato de seguridad.
Piloto rojo para indicar la alimentación y pilotos verdes para indicar
que las resistencias están funcionando.
Alimentación 220v/50-60Hz.
EYD11102
Capacidad 3 litros. 270W. Dim.internas: 300x125x(h)80mm externas:
400x295x(h)170mm.
EYD11103
Capacidad 5 litros. 320W. Dim.internas: 400x160x(h)80mm externas:
500x325x(h)170mm.
TERMOSELLADORA
EYD11105
Termoselladora de control electrónico que permite termosol-
dar todos los materiales mixtos de papel y plástico.
La soldadura se efectúa mediante el accionamiento de la
palanca ergonómica integrada dentro del perímetro del
aparato. La forma es moderna y agradable, y la estructura
ha sido realizada con el objetivo de colocar el portarrollos
en vertical asegurando dimensiones compactas y el posicio-
namiento en cualquier hueco de los muebles.
La resistencia utilizada para la soldadura es de calentamien-
to directo, lo que evita tener que efectuar mantenimientos
frecuentes.
Medidas: 540x340x(h)330mm Peso: 11kgr. Consumo: 1000W
Ancho de soldadura: 12mm. Longitud de soldadura: 300mm.
Alimentación: 220v-50/60Hz.
Standard Accessories:  Stainless steel basket, distilled water bottle 1 1, rauclair
tube, electric cable, user manual in english, french, german, italian, spanish.
Technical specifications:
External size: 258x300x370mm.
Size of the sterilizing chamber: Ø 220mm - h mm 215
Removable basket: Ø 210mm - h mm 215
Sterilizing liquid: distilled water
Absorbed power: 1500 Watts
Operating voltage: 110V or 230V - 50/60 Hz
Fuses: type 6.3x32 mm - 8A
Operating temperature: 125ºC
Sterilizing time: 15 minutes
Operational pressure: 1.6/1.7 bars (170/180KPa)
Weight net weight 12.2 kg - gross weight 14.8 kg
Made in italy. Warranty 1 year